ДОГОВОР

на обучение в подготовительном классе музыкального отделения на платной основе

г. Кызыл                                                                                                                                               «___» ____________ 2025 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования г. Кызыла «Детская школа искусств

имени Н. Рушевой (далее МБУ ДО г. Кызыла «ДШИ им. Н. Рушевой), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

директора Оюн Елены Каадыр-ооловны, действующей на основании Устава и Лицензии на осуществление

образовательной деятельности №635 от 04.02.2020г., с одной стороны,

и________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны» заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора и сроки обучения

1.1 Предметом договора является организация обучения обучающегося

______________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество обучающегося, дата рождения)

в подготовительном классе музыкального отделения МБУ ДО г. Кызыла «ДШИ им. Н. Рушевой по дополнительной

общеразвивающей программе в области музыкального искусства «Основы музыкальной грамоты» на платной основе за

весь период обучения.

1.2 Срок обучения в соответствии с учебным планом  составляет 4 (четыре) месяца.

1.3 Форма обучения – групповая.

2. Финансовое обеспечение по договору

2.1. «Исполнитель» предоставляет обучение в подготовительном классе музыкального отделения МБУ ДО г. Кызыла

«ДШИ им. Н. Рушевой по дополнительной общеразвивающей программе в области музыкального искусства «Основы

музыкальной грамоты», а «Заказчик» оплачивает обучение обучающегося в подготовительном классе музыкального

отделения.

2.2. Плата за обучение составляет 2500 (две тысячи  пятьсот рублей) руб.  в месяц согласно утвержденных  приказом

Мэрии г. Кызыла №78/1 –од  от 08.11.2021 г. тарифам на платные услуги.

2.3. Плата за обучение вносится заказчиком до 20 числа текущего месяца с предоставлением копии квитанций

заместителю директора.

2.4. В случае отсутствия обучающегося по болезни и обстоятельствам личного характера, а также за периоды отмены

учебных занятий (образовательного процесса) по санитарно- эпидемиологическим, климатическим и другим

основаниям, возврат денежных средств не производится.

3. Обязанности сторон

3.1. «Исполнитель» обязан:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в п.1.1 настоящего договора.

Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и

расписанием занятий, разрабатываемыми «Исполнителем».

3.1.2. Создать обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.

3.1.3. После прохождения обучающимися полного курса обучения и успешной итоговой аттестации обеспечить выдачу

сертификата об окончании подготовительного класса.

3.1.4. Сохранить место за обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

3.2. «Заказчик» обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги в сроки и размере, установленные пунктами 2.2. и 2.3.

настоящего договора.

3.2.2. Извещать «Исполнителя» об уважительных причинах отсутствия обучающегося на занятиях.

3.2.3. Возмещать ущерб, причиненный имуществу «Исполнителя», в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

4. Права сторон

4.1. «Исполнитель» вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, порядок

и периодичность промежуточной аттестации обучающихся, применять меры поощрения, а также осуществлять подбор и

расстановку кадров, устанавливать режим работы школы (расписание занятий, сменность, продолжительность учебной

недели и т.д.) в соответствии с Уставом школы и действующим законодательством РТ и РФ.

4.2. «Заказчик» вправе:

4.2.1. Потребовать предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего

исполнения услуг, предусмотренных в п. 1.1. настоящего договора.

4.2.2. Получения полной и достоверной информации об оценке знаний, умений и навыков, а также о критериях этой

оценки.

4.2.3. Требовать оказания образовательных услуг в полном объеме в соответствии с программой обучения, являющейся

неотъемлемой частью настоящего договора.

4.2.4. Вносить платежи за обучение в подготовительном классе за период более одной четверти.

4.2.5. Оплатить за весь период срока обучения и действия договора.

4.2.6. Защищать законные права и интересы обучающегося.

5. Срок действия договора и порядок его расторжения

5.1. Срок действия настоящего договора с ____________________ 202__ г. по _______________2025 г.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут до окончании его срока действия по инициативе одной из сторон в

случае нарушения одной из сторон (частично или полностью) своих обязательств.

5.3. В случае расторжения договора по желанию обучающегося и (или) заказчика до истечения срока действия договора,

денежные средства внесенные заказчиком, возврату не подлежат.

6. Ответственность «Исполнителя» и «Заказчика»
6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору «Исполнитель» и «Заказчик» несут

ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

6.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), «Заказчик» вправе обратиться

в комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных отношений МБУ ДО г. Кызыла «ДШИ им.

Н. Рушевой» (далее – Комиссия) и в соответствии с решением Комиссии по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими

силами или третьими лицами.

«Заказчик» вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены «Исполнителем». «Заказчик»

также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток (неустранимый

недостаток, или недостаток, который не может быть устранен без несоразмерных расходов или затрат времени, или

выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его устранения, или другие подобные недостатки) оказанных

платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

Если «Исполнитель» нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания

оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо

если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок,

«Заказчик» вправе по своему выбору:

а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого «Исполнитель» должен приступить к оказанию платных

образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от «Исполнителя»

возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

г) расторгнуть договор.

«Заказчик» вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и

(или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных

услуг.

6.3. По инициативе «Исполнителя» договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:

а) применение к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

б) невыполнение обучающимся по дополнительной общеразвивающей программе (части образовательной программы)

обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы (части образовательной программы) и

выполнению учебного плана;

в) установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию,

повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

г) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие

действий (бездействия) обучающегося.

7. Заключительные положения

7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, «Стороны» руководствуются действующим

законодательством.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в

письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями» Сторон».

7.3. Настоящий договор подписан в двух экземплярах по одному для каждой из «Сторон», имеющих равную

юридическую силу с даты подписания.

7.4. Акт оказанных услуг (Приложение№1).

8. Юридические адреса

«Исполнитель»:                                                                                                            «Заказчик»:

Банковские реквизиты:                                                                              ________________________________

Департамент финансов мэрии г. Кызыла

(МБУ ДО г. Кызыла «Детская школа                                                       _________________________________

искусств им. Н. Рушевой л/сч 20126Ч07230)                                                                   (Ф.И.О.)

ИНН 1701035973                             _________________________________

КПП 170101001

ОГРН 1031700522886                           __________________________________

ОКТМО 93701000                       (место жительства, телефон)

р/с 03234643937010001200

корр.счет 40102810945370000080

в отделение НБ  по Респ. Тыва                                                                 __________________________________

Банка России // УФК по РТ г. Кызыла                                                                                   (телефон)

БИК 019304100

КБК 00000000000000000130

Директор __________ Е.К.Оюн                                                         Подпись __________________________

МП